

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 41/2023
	Processo Adm.: 98/2023 Data do Processo: 29/06/2023

CNPJ: 78.493.343/0001-22 **Telefone:** (49) 3547-1211
Endereço: Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro
CEP: 88598-000 - Celso Ramos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 98/2023
b) Nr. Licitação: 41/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 30/06/2023
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE MONITORAMENTO DE SEGURANÇA DA GARAGEM DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS.*

Participante: MONITORE COMERCIO E INSTALACAO DE SISTEMA DE SEGUR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DVR HIKVISION 04 CANAIS DS-7204HQHI-M1/S 4MP - DVR HIKVISION 04 CANAIS DS-7204HQHI-M1/S 4MP	1,000	UNI	799,00	799,00
2	HD 1 TB PURPLE SATA - HD 1 TB PURPLE SATA	1,000	UNI	556,60	556,60
3	CAMERA HIKVISION 2.8MM BULLET 2MP 1080P COLOR 20MTS IP67 - CAMERA HIKVISION 2.8MM BULLET 2MP 1080P COLOR 20MTS IP67	3,000	UNI	389,00	1.167,00
4	Fonte 12V 10AMP - Fonte 12V 10AMP	1,000	un	99,00	99,00
5	Plug p4 macho c/ borne de alimentação - Plug p4 macho c/ borne de alimentação	3,000	un	3,60	10,80
6	CONECTOR TIPO BNC PARA CABO HD BETACAVI - CONECTOR TIPO BNC PARA CABO HD BETACAVI	6,000	UNI	24,90	149,40
7	Pino macho 10 amp 2 polos + terra - Pino macho 10 amp 2 polos + terra	1,000	un	6,30	6,30
8	CONECTOR RJ45 FURUKAWA - CONECTOR RJ45 FURUKAWA	2,000	UNI	3,50	7,00
9	CAIXA 5 ENTRADAS P/ CONDULETE 3/4 - BRANCO - CAIXA 5 ENTRADAS P/ CONDULETE 3/4 - BRANCO	3,000	UNI	6,95	20,85
10	TAMPA P/ CAIXA CONDULETE 3/4 - CEGA - BRANCO - TAMPA P/ CAIXA CONDULETE 3/4 - CEGA - BRANCO	3,000	und	2,99	8,97
11	CABO BETACAVI C ALIM HD - CABO BETACAVI C ALIM HD	100,000	UNI	6,19	619,00
12	MAO DE OBRA - MAO DE OBRA	1,000	un	450,00	450,00
				Total do Participante:	3.893,92
				Total Geral:	3.893,92

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Transporte escolar do ensino fundamental	02.007.12.361.0032.2029.3.3.90.00.00	R\$ 3.896,92

Celso Ramos, 29/06/2023

.....
Assinatura do Responsável